
Curitiba, 8 de Fevereiro de 2018 - Edição nº 2198
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA1348588IDMATERIA

EDITAL DE LEILÃO
Pelo presente se faz saber a todos, que serão levados à leilão judicial os bens
móveis do executado PAULO ROBERTO C. SANTOS JUNIOR, inscrito no CPF sob
nº 025.007.259-95, na seguinte forma:
PRIMEIRO LEILÃO: dia 02/04/2018, às 16h, em que será realizado somente online
(www.spencerleiloes.com.br) e só serão aceitos lances superiores a 75% ao valor
da avaliação.
SEGUNDO LEILÃO: dia 16/04/2018 às 16h, presencial e online, para venda a quem
mais der, não sendo admitido preço inferior a 50% do valor da avaliação. Caso
não haja expediente forense nas datas designadas, o ato ficará automaticamente
prorrogado para o próximo dia útil seguinte.
LEILOEIRO OFICIAL: SPENCER D´AVILA FOGAGNOLI (inscrição na Jucepar nº
12/235-L fone: (44) 3026.4950).
LOCAL: BASE OFFICE - Avenida Horário Raccanello Filho, 6.326, Centro
Empresarial Torre Gêmea, Maringá-PR.
MODALIDADE DO LEILÃO: o primeiro leilão será somente online através do portal
www.spencerleiloes.com.br e o segundo leilão será presencial e online.
PROCESSO: autos nº 0029580-52.2013.8.16.0017 de EXECUÇÃO DE TÍTULO
EXTRAJUDICIAL movida por ANTENOR APARECIDO PORRETTI em face de
PAULO ROBERTO C. SANTOS JUNIOR.
BENS PENHORADOS: a) 1 televisor plasma 50 polegadas, marca LG, modelo
50PA4500, com controle remoto (avaliado em R$ 1.000,00); b) 1 televisor LCD 42
polegadas, marca Buster, com controle remoto (avaliado em R$ 800,00); e c) 1
freezer vertical 410 litros, visa cooler multiuso, porta cega, marca Refrimate, cor
branca, adesivado (avaliado em R$800,00).
DATA DA PENHORA: 30/07/2016.
LOCALIZAÇÃO/DEPOSITÁRIO: os bens encontram-se em mãos do exequente.
VALOR PRIMITIVO DA DÍVIDA: R$ 25.630,75 (vinte e cinco mil seiscentos e trinta
reais e setenta e cinco centavos), atualizado em 16/12/2013.
VALOR ATUALIZADO DA DÍVIDA: R$ 60.507,05 (sessenta mil quinhentos e sete
reais e cinco centavos) até janeiro/2018.
VALOR E DATA DA AVALIAÇÃO DOS BENS: os bens foram avaliados no total
de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) no dia 30/07/2016, sendo: televisor 50
polegadas (R$1.000,00); televisor 42 polegadas (R$800,00), e freezer (R$800,00).
AVALIAÇÃO ATUALIZADA DOS BENS: R$ 2.651,39 (dois mil seiscentos e
cinquenta e um reais e trinta e nove centavos), atualizado até 01/01/2018 segundo o
índice INPC-IGP da Tabela do TJ/PR, sendo: televisor 50 polegadas (R$1.019,77);
televisor 42 polegadas (R$808,15), e freezer (R$815,81).
PREÇO MÍNIMO: na primeira hasta não será admitido valor inferior a 75% da
avaliação e, na segunda hasta, não será admitido preço inferior a 50% do valor da
avaliação.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: à vista.
COMISSÃO DO LEILOEIRO: 5%.
ÔNUS OU GRAVAME: não há.
RECURSO OU PROCESSO PENDENTE SOBRE O BEM A SER LEILOADO: nada
consta.
INTIMAÇÃO: fica, desde logo, intimado o devedor PAULO ROBERTO C. SANTOS
JUNIOR, inscrito no CPF sob nº 025.007.259-95,
Maringá, 06/02/2018. Eu, Michele Biscaino Dias, analista judiciária, o digitei.
ALBERTO LUIS MARQUES DOS SANTOS
JUIZ DE DIREITO

- 435 -

http://www.spencerleiloes.com.br/

	0/Interior

